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Laureaci Regionalnej Nagrody ZIELONEGO FENIKSA 

W dniu 25 marca 2022 r. podczas uroczystej gali wręczone zostały Regionalne Nagrody „ZIELONEGO FENIKSA” przyznawane
osobom, firmom oraz instytucjom działającym lokalnie na rzecz ekoenergetyki. W tym roku medale i dyplomy trafiły do dziewięciu
zachodniopomorskich laureatów.

Nagroda przyznawana jest pod auspicjami Fundacji Na Rzecz Rozwoju Ekoenergetyki „ZIELONY FENIKS”, która wspiera
wszelkie organizacje społeczne, samorządowe i biznesowe w zakresie popularyzacji i wdrażania nowoczesnych rozwiązań
dotyczących odnawialnych źródeł energii, energooszczędności, paliwa alternatywach oraz ekologicznej utylizacji odpadów.

Regionalna Nagroda ZIELONEGO FENIKSA przyznawana jest w następujących kategoriach:

kategoria I. Nagroda za zasługi we wspieraniu i upowszechnianiu idei ekoenergetyki (wsparcie polityczne, prawne, finansowe,
edukacja, seminaria, publikacje),
kategoria II. Nagroda za osiągnięcia we wdrażaniu rozwiązań i technologii ekoenergetyki (realizacja),
kategoria III. Nagroda za osiągnięcia naukowe, badawcze w zakresie ekoenergetyki,
kategoria IV. Nagroda specjalna za całokształt osiągnięć w rozwoju polskiej ekoenergetyki.

Regionalna Komisja Konkursowa Nagrody ZIELONY FENIKS  postanowiła przyznać w III edycji konkursu następujące nagrody:

W kategorii I. za zasługi we wspieraniu i upowszechnianiu idei ekoenergetyki (wsparcie polityczne, prawne,
finansowe, edukacja, seminaria, publikacje)

1. dla Żeglugi Szczecińskiej Turystyka Wydarzenia Sp. z o.o. - medal i dyplom
Uzasadnienie:
Żegluga Szczecińska Turystyka Wydarzenia Sp. z o.o. cyklicznie organizuje wraz z Urzędem Marszałkowskim Województwa
Zachodniopomorskiego konferencję pn.: „Odnawialne źródła energii szansą zrównoważonego rozwoju regionu” przy okazji
targów Bud-Gryf & Home, na których promowane są ekologiczne rozwiązania związane z budową i modernizacją domów.
Prowadzi także na Łasztowni - Eko patrol (oprócz sprzątania pełnili funkcję propagowania i nagradzania proekologicznych
zachowań); Propaguje kodeks bulwarowicza, zajmuje się zazielenieniem terenu (strefa food port i skwer), zagospodarowała
strefę gastronomiczną ekologicznymi meblami z beczek. Podczas imprezy organizowanych przez Żeglugę promowane są strefy
gastronomiczne bez opakowań plastikowych oraz poidełka z wodą zdatną do picia promując przynoszenie własnych
pojemników na wodę i napełnianie ich na miejscu. Żegluga oddaje banery reklamowe do firmy produkującej z nich przedmioty
użytkowe – torby. Torby i gadżety Żeglugi wykonywane są z ekologicznego papieru. Nie wykonuje się nadruków na torbach
papierowych, używane są pieczątki - nie ma potrzeby produkcji toreb nabłyszczanych/powlekanych. Żegluga odchodzi od
produkcji gadżetów jednorazowego użytku typu balony/długopisy na rzecz np. wielorazowych kubków na wodę, termosów itp.
Pozyskuje towary i usługi od dostawców i producentów lokalnych przyczyniając się do ograniczenie emisji CO2. Organizuje
akcje promujące ekologiczne zachowania np. segregację śmieci np. każda puszka ważna - akcja zbiórki puszek na
wydarzeniach wakacyjnych.

W kategorii II.  za osiągnięcia we wdrażaniu rozwiązań i technologii ekoenergetyki (realizacja)

1. dla Gminy Miasto Szczecin – medal i dyplom
Uzasadnienie:
Gmina Miasto Szczecin prowadzi szereg programów promujących zachowania ekologiczne. Między innymi program pn.:
Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej Gminy Miasto Szczecin w ramach której prowadzona jest
termomodernizację energetyczną oraz montaż instalacji fotowaicznych na budynkach  należących do gminy. Realizacja inwestycji
pozwoliła na znaczne ograniczenie energochłonności budynków oraz ograniczenie kosztów związanych z dostawą energii
finalnej i jej zużyciem. W ramach programów modernizacyjnych w panele fotowoltaiczne wyposażono Szczeciński Dom Sportu.
Gmina dba o czyste powietrze. W ramach  programu MEWA finansuje z budżetu Miasta Szczecin działanie, mające na celu
likwidację jak największej liczby pieców na paliwo stałe i ich wymianę na bardziej ekologiczne źródło ogrzewania. Program jest 
realizowany poprzez udzielanie mieszkańcom miasta dotacji na ten cel. W ramach  Programu MEWA – środki Gminy Miasto
Szczecin łącznie od 2018 r. do 2021 r. przeznaczono 5.000.000,00 zł, ogółem w ramach tego programu w latach 2018-2021
zlikwidowano 714  tzw. „kopciuchów”, natomiast w  2021r. - 336 wniosków wpłynęło w terminie naboru od osób fiz.- 9 wniosków
wpłynęło w terminie naboru od podmiotów, - zawarto umowy na kwotę 500 000,00 zł - 101 węglowych źródeł ciepła
zlikwidowano.
W ramach Programu Zefirek (w całości środki zewnętrzne -Marszałek Województwa – łącznie przeznaczona kwota to
2259.750,00 zł na podstawie umowy zawartej od 24.02.2020 r. – okres realizacji do 31.05.2022 r. (zmiana terminu do
31.08.2022r.) w tym: środki dla 250 grantobiorców po 7.500,00 zł  dotacji). W 2020r  zawarto 57 umów, ale żadna płatność nie
została zrealizowana  z powodu pandemii. Stan na dzień 31.12.2021 roku  - zawarto 207 umów (27 umów zamknięto z powodu
np.wycofania się beneficjentów Programu, niespełnienia zapisów umowy), wypłacono 82 granty (w tym 1 grant nastąpił zwrot z
powodu przejścia do Czystego Powietrza).
W ramach program KAWKA (realizowany ze środków WFOŚiGW) 2015-2018 – KAWKA II – zlikwidowano 1428 źródeł ciepła
opalanych węglem ponad 600 lokalizacji (kwota w programie ok. 26.000.000,00 zł w tym na wymianę źródeł ciepła - 13 790 000
zł), 2014-2016 – KAWKA I i Ia – zlikwidowano 330 źródeł ciepła opalanych węglem – 161 lokalizacji (kwota w programie na
wymianę źródeł ciepła ok. 6.500.000, 00 zł). Razem KAWKA I,Ia i II (program WFOŚiGW) – 1.758  wymieniono źródeł ciepła.
W dniu 30.01.2020 roku Gmina Miasto Szczecin podpisała umowę o dofinansowanie dla projektu pn. Zakup bezemisyjnego
taboru autobusowego wraz z infrastrukturą. Projekt ma charakter nieinfrastrukturalny i dotyczy elektryfikacji linii autobusowej w
Szczecinie poprzez zakup elektrycznego taboru autobusowego. Celem bezpośrednim realizacji przedmiotowej inwestycji jest:
zmniejszenie zatłoczenia motoryzacyjnego oraz negatywnego wpływu transportu publicznego na środowisko naturalne w
obszarze funkcjonalnym poprzez realizację działań na rzecz ograniczenia spadku liczby osób podróżujących komunikacją
miejską w Gminie Miasto Szczecin. Inwestycja zakłada zakup przez Gminę Miasto Szczecin w 2021 roku 8 sztuk autobusów
dwuczłonowych o napędzie elektrycznym o długości 17,5÷18,1 m, maksymalnej wysokości 3,30 m i maksymalnej szerokości –
2,55 m. Dostawy zaplanowano na IV kwartał 2021 r. Wartość projektu - 29 583 345,00 zł. Wkład UE - 20 404 250,00 zł.

W kategorii III. za osiągnięcia naukowe, badawcze w zakresie ekoenergetyki

1. dla Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie – Lider Konsorcjum naukowo –
przemysłowego H2Buffer  - medal i dyplom
Uzasadnienie:
Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie jest liderem Konsorcjum naukowo – przemysłowego H2Buffer,
które tworzy wraz z Uniwersytetem Szczecińskim i Enea Operator Sp. z o.o. Od stycznia 2021 roku Konsorcjum realizuje projekt
naukowo – badawczy w ramach Narodowego Centrum Badań i Rozwoju – Projekty aplikacyjne 4.1.4, Program Operacyjny
Inteligentny Rozwój 2014-2020, z poziomem refundacja ze środków UE w wysokości 6,5 mln zł. Projekt na charakter silnie
innowacyjny, a jego realizacja jest odpowiedzią na potrzeby krajowego rynku energetycznego. W trosce o naturę  i zgodnie z
trendami transformacji energetycznej, sercem projektu opracowanego przez naukowców ZUT oraz US i energetyków ze spółki
Enea jest magazyn energii oparty o zielony wodór, będący ekologicznym paliwem, powstającym w procesie elektrolizy wody z
wykorzystaniem energii elektrycznej OZE, czyli z instalacji fotowoltaicznej i farm wiatrowych. Projekt obejmuje dodatkowo
opracowanie koncepcji użytkowego wykorzystania wodoru do zasilania samochodów należących do floty spółki Enea.
Dynamiczny rozwój OZE wymaga stabilizacji pracy sieci dystrybucyjnej, a projektowany wodorowy bufor energetyczny w oparciu
o ekologiczne paliwo, nie tylko zwiększy efektywność wykorzystania energii z instalacji OZE, ale pozwoli również na poprawę
parametrów jakościowych prądu dostarczanego do odbiorców, zwiększona zostanie również elastyczność sieci, umożliwiającej
przyłączenie do niej większej liczby OZE.
W pierwszym roku trwania projektu US przeprowadziła badania optymalizacji istniejących punktów sieci elektroenergetycznej
pod kątem możliwości i potrzeb połączenia z nią wodorowego  bufora. ZUT dokonał analizy wrażliwości systemu
elektroenergetycznego na zmiany intensywności pracy źródeł ekologicznych, jak również analizy wrażliwości na zmiany
dotyczące poboru mocy, czyli obciążania jej przez użytkowników. Wykonał też badania teoretyczne przemian wodorowych,
służące wypracowaniu wytycznych do wyboru najkorzystniejszego typu elektrolizera i ogniwa paliwowego (koniecznych w
przemianie  energia elektryczna OZE – zielony wodór – energia elektryczna). Obecnie spółka Enea przystępuje do zakupu 
elementów technologii wodorowej i budowy infrastruktury bufora. W kolejnym etapie  ZUT opracuje i wdroży innowacyjne
algorytmy sterowania systemem bufora, zapewniające jego autonomiczną pracę oraz zdalny nadzór. System reagował będzie
na zmieniające się dostawy energii elektrycznej ze źródeł OZE i na zmieniające się obciążenia po stronie odbiorców,
wykorzystując nowoczesne algorytmy predykcyjne i elementy sztucznej inteligencji. W ostatnim roku projektu US, wykorzystując
wdrożony system, przeprowadzi analizę efektów finansowych i jakościowych oraz wypracuje obiektywne kryteria multiplikacji
buforowania sieci  OSD w innych punktach przyłączeniowych.
Podsumowując – kierowany przez ZUT Konsorcjum realizuje pierwsze w kraju rozwiązanie bezobsługowego systemu stabilizacji
pracy OSD w oparciu o modułowe instalacje wodorowego bufora energetycznego. Wpisuje się ono w mapę drogową dla
rozwoju sektora wodorowego w Europie, utworzoną w ramach Strategii Europejskiego Zielonego Ładu oraz Polską Strategię
Wodorową do 2030 roku z perspektywą do 2040 i stanowi znaczące osiągnięcie naukowe i badawcze w zakresie
ekoenergetyki.

2. dla dr inż. mgr inż. arch. Karolina Kurtz- Orecka – medal i dyplom
Uzasadnienie:
Pani Karolina Kurtz-Orecka jest absolwentką Politechniki Szczecińskiej kierunków Budownictwo (1999), Architektura i
Urbanistyka (2001) oraz studiów podyplomowych z zakresu budownictwa energooszczędnego oraz oceny energetycznej
budynków (Politechnika Poznańska, 2009).
Jest członkiem Zrzeszenia Audytorów Energetycznych, zespołów doradczych powoływanych przy ministerstwie właściwym ds.
nauki i szkolnictwa wyższego (MNiSW, od 2012 r.; MEiN, od 2022), ekspertem Komisji Europejskiej (od 2017) oraz
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (od 2018). Jest autorką i współautorką licznych artykułów naukowych oraz monografii w
tematyce fizyki budowli oraz efektywności energetycznej budynków, w tym we współpracy z prof. Dariuszem Gawinem jednych z
pierwszych w Polsce monografii poświęconych certyfikacji energetycznej budynków: Kurtz K., Gawin D.: Certyfikacja
energetyczna budynków mieszkalnych z przykładami. Wrocławskie Wydawnictwo Naukowe Atla 2, Wrocław 2009; Gawin D.,
Grzywacz M, Jerominko T., Kurtz K., Pabjańczyk W., Sabiniak H. Świadectwa charakterystyki energetycznej budynków –
praktyczny poradnik. Gawin D., Sabiniak H. (red), ArCADiasoft Chudzik sp.j. Łódź, Łódź 2009, oraz Gawin D., Grzywacz M,
Jerominko T., Kurtz-Orecka K., Pabjańczyk W., Sabiniak H.: Podstawy teoretyczne i praktyka – wykonywanie świadectw
charakterystyki energetycznej. Nowe wydanie. ArCADiasoft Chudzik sp.j. Łódź, Łodź 2015.

Efekty pracy zawodowej Karoliny Kurtz-Oreckiej mają istotne oddziaływanie środowiskowe w postaci wymiernego ograniczenia /
uniknięcia zużycia energii końcowej i pierwotnej w budynkach, ograniczenia / uniknięcia emisji zanieczyszczeń oraz zwiększenia
udziału odnawialnych źródeł energii w źródłach zaopatrujących budynki.
Współpraco¬wała z Regionalnym Biurem Gospodarki Przestrzennej Województwa Zachodniopomor¬skiego  przy projekcie
Baltic Energy Areas – A Planning Perspective (BEA-APP, Interreg Baltic Sea Region, 2016 – 2019) oraz obecnie w polsko-
niemieckim projekcie MoRE INT 190 Modelowy Region Energii Odnawialnych Wysp Uznam i Wolin, współfinansowanego z
programu Interreg VA MV/BB/PL, pełniąc rolę kierownika zespołu badawczego ZUT.
Od 2017 r. we współpracy z SPSK Nr 1 PUM w Szczecinie, pani doktor jest zaangażowana w proces przygotowania
kompleksowej głębokiej termomodernizacji SPSK nr 1 PUM w Policach, obejmującej 18 budynków, źródło ciepła, sieć
ciepłowniczą oraz budowę instalacji OZE. Inwestycja w 2021 r. uzyskała decyzję o finasowaniu (40 mln PLN) ze środków UE w
dyspozycji NFOŚiGW. Jest autorem, we współpracy z prof. Dariuszem Gawinem jednych z pierwszych w Polsce monografii
poświęconych certyfikacji energetycznej budynków:
Częściowa lista ważniejszych obiektów, dla których pani doktor przeprowadziła ekspertyzę energetyczną:
- Teatr Lalek „Pleciuga”, Szczecin – ocena energetyczna do świadectwa charakterystyki energetycznej (2009),
- Hansa Tower, Szczecin – projektowa charakterystyka energetyczna budynku (2009, 2010, 2017),
- CHU Kaskada, Szczecin – projektowa charakterystyka energetyczna budynku (2009) oraz świadectwo charakterystyki
energetycznej budynku (2011),
- Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie – audyt energetyczny (2010), wdrożony,
- Muzeum Sztuki Nowoczesnej, Kraków – opinia techniczna (2010),
- Willa Lentz’a, Szczecin – wytyczne w zakresie gospodarki energią do projektu zamiennego remontu i przebudowy (2010),
audyt energetyczny (2016), wdrożony,
- Centrum Mechatroniki, Biomechaniki, i Nano¬inży¬nierii Politechniki Poznańskiej, Poznań – analizy energetyczne do
dokumentacji przetargowej dla WARBUD S.A. (2010),
- Hotel IBIS & ETAP Reduta, Warszawa – opinia techniczna (2011),
- biurowiec Czerniakowska II, Warszawa – projektowa charakterystyka energetyczna budynku (2012),
- Prokuratura Okręgowa i Rejonowa w Szczecinie – audyty energetyczne 11 budynków (2012), wdrożone,
- biurowiec PGNiGE, Zielona Góra – audyt energetyczny (2012),
- Przychodnia Portowa, Szczecin – audyt energetyczny (2012), wdrożony,
- Pomorski Park Naukowo-Technologiczny w Gdyni, Gdynia – opinia techniczna (2012),
- CHU Zielone Arkady, Bydgoszcz – projektowa charakterystyka energetyczna budynku (2013), opinie techniczne (2015),
świadectwo charakterystyki energetycznej budynku (2015),
- Zajazd Szmaragd, Szczecin – audyt energetyczny (2013), wdrożony,
- Bazylika archikatedralna pw. św. Jakuba i budynków Parafii pw. św. Jakuba w Szczecinie – audyt energetyczny lokalnego
źródła ciepła (2013), wdrożony,
- Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Katowice – opinia techniczna (2013),
- Brama Portowa, Szczecin – audyt energetyczny (2014), wdrożony,
- Akademia Sztuki w Szczecinie – audyty 4 budynków dydaktycznych (2014, 2015), wdrożone,
- Budynki Sanatoryjne NIWA, Kołobrzeg – opinia techniczna (2015),
- Muzeum II Wojny Światowej, Gdańsk – opinia techniczna (2015),
- ZUS Oddział w Szczecinie, Szczecin ul. Jana Matejki 22 – audyt energetyczny (2015), opinie techniczne (2020),
- Pomorski Uniwersytet Medyczny, Szczecin – audyty energetyczne 3 budynków dydaktycznych (2016), wdrożone,
- Kościół pw. Św. Ducha, Stargard – audyt energetyczny (2016),
- Arcybiskupie Wyższe Seminarium Duchowne w Szczecinie, Szczecin – audyt energetyczny (2016), wdrożony,
- Szpital Uniwersytecki UJ CM, Kraków – Prokocim – opinia techniczna (2016),
- Muzeum Sztuki Nowoczesnej, Warszawa (budynek tymczasowy) – opinia techniczna (2016),
- Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 1 PUM w Policach, Police – audyty energetyczne kompleksu szpitalnego – 18
budynków, źródło ciepła, lokalna sieć ciepłownicza, instalacje wytwórcze z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii (2017),
w trakcie wdrożenia,
- wysokościowiec SPECTRUM, Warszawa – opinia techniczna (2017),
- Budynek Komisji Sejmowych, Warszawa – opinia techniczna (2017),
- budynek mieszkalny wielorodzinny, Szczecin u. Paproci 1-12, Ziemowita 8-9 – audyt energetyczny (2017), wdrożony,
- Pałac Ziemstwa Pomorskiego, Szczecin al. Niepodległości 40 – audyt energetyczny (2017),
- wysokościowiec Warsaw Spire, Warszawa – opinia techniczna (2018),
- Wielkopolskie Centrum Zdrowia Dziecka, Poznań – opinia techniczna (2019),
- Hala A WTMiT ZUT, Szczecin – audyt energetyczny (2021),
- Centrum Kliniczno-Dydaktyczne Uniwersytetu Medycznego w Łodzi wraz z Akademickim Ośrodkiem Onkologicznym, Łódź –
opinia techniczna (2021),
- Park Wodny, Tarnowskie Góry – opinia techniczna (2021),
= Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w Szczecinie, Szczecin – Budynek B – audyt energetyczny (2020),
koncepcja energetyczna rozbudowy teatru na rzecz pracowni ANALOG Szczecin – praca wygrała ogólnopolski konkurs
ogłoszony przez SARP Katowice, przewidywany termin zakończenia realizacji 2027 r.

3. dla dr  Eweliny Kochanek – wyróżnienie (dyplom)
Uzasadnienie:
dr Ewelina Kochanek jest absolwentką Akademii Obrony Narodowej w Warszawie, gdzie obroniła rozprawę doktorską:
Strategia sektora energetycznego Polski a bezpieczeństwo państwa, uzyskując stopień doktora nauk wojskowych w
specjalności logistyka. Pani doktor posiada praktyczne doświadczenie w obszarze bezpieczeństwa narodowego zdobyte w
trakcie kilkuletniej pracy na stanowisku rzeczoznawcy w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego (2005-2012). Od 2020 roku pełni
funkcję przewodniczącej Komisji Bezpieczeństwa Energetycznego w Polskim Towarzystwie Geopolitycznym.
Cała działalność badawcza dr Eweliny Kochanek ogniskuje wokół zagadnień dotyczących bezpieczeństwa energetycznego.
Jest ona autorką trzech monografii i ponad 40 publikacji z zakresu geopolityki energetycznej i bezpieczeństwa energetycznego.
Od kilku lat swoje zainteresowania badawcze skierowała na transformację energetyczną, która jest szczególnie trudnym
przedsięwzięciem do przeprowadzenia w Polsce. Wśród prac, podejmujących problematykę przejścia na nisko i zeroemisyjne
źródła energii należy wymienić: Wielowymiarowość interesów energetycznych w dobie transformacji systemowej, WAT,
Warszawa 2021; Evaluation of Energy Transition Scenarios in Poland, „Energies”, 2021;  The Energy Transition in the Visegrad
Group countries, „Energies”, 2021; Wpływ niemieckiej Energiewende na transformację energetyczną w Unii Europejskiej,
„Przegląd Zachodni”, 2020; Elektroenergetyczna infrastruktura krytyczna w województwie zachodniopomorskim – 10 lat po
blackoucie, „Przegląd Zachodniopomorski”, 2020; Regional cooperation on gas security in Central Europe, “Energy Policy
Journal”;  Niekonwencjonalne źródło energii, „Kwartalnik Bellona”, 2007; The role of hydrogen in Europe's strategic approach to
Energy [w:] M. Górnikiewicz, I. Mucha (red), Dimensions of regional and global security, A. Marszałek, Toruń 2019. Podkreślenia
wymaga również fakt, że trzy z wymienionych powyżej artykułów zostały opublikowane w wysoko punktowanych
międzynarodowych czasopismach naukowych, które znajdują się w bazach bibliometrycznych: Scopus oraz Web of Science.
Niezwykle istotnym obszarem w ramach działalności dydaktycznej Pani dr Kochanek są warsztaty OZE, podczas których
studenci mogą zobaczyć i zapoznać się z działaniem instalacji zielonych technologii. Warsztaty stanowią doskonałe uzupełnienie
wiedzy z prowadzonego przez Panią doktor przedmiotu - bezpieczeństwo energetyczne.

W kategorii IV. nagroda specjalna za całokształt osiągnięć w rozwoju polskiej ekoenergetyki

1. dla Jacka Walskiego – medal i dyplom
Uzasadnienie:
Relacje pomiędzy Województwem Zachodniopomorskim i Panem Jackiem Walskim mają historię ponad piętnastoletnią.
Początek wspólnych działań dotyczył obowiązku gmin w zakresie planowania energetycznego. Pan Jacek Walski podczas
licznych spotkań i szkoleń realizowanych pod patronatem Ministra Gospodarki jak i z urzędem marszałkowskim województwa
zachodniopomorskiego podkreślał, że gmina ma możliwość kreowania lokalnej polityki energetycznej i że właściwie
przygotowane założenia do planu zaopatrzenia skutkują obniżeniem kosztów nośników energii dla mieszkańców, a także mają
realny wpływ na poprawę stanu środowiska i jakość życia. Cykl wojewódzkich seminariów poświęconych ekonomicznemu i
ekologicznemu wymiarowi planowania energetycznego i efektywności energetycznej miał na celu pomoc gminom w
sporządzeniu wyżej wspomnianych dokumentów. Pan Jacek Walski od 2011 r. wspierał i wspiera wiedzą ekspercką
organizowane przez Województwo Zachodniopomorskie w ramach grup zakupowych przetargi na zakupy energii elektrycznej i
paliwa gazowego.
Obecnie jest również ekspertem w ramach realizowanego przez Regionalne Biuro Gospodarki Przestrzennej Województwa
Zachodniopomorskiego programu INT 190 MoRE – Modelowy Region Energii Odnawialnych wysp Uznam i Wolin.
W organizowanych przez Województwo Zachodniopomorskie konferencjach Pan Jacek Walski był wielokrotnie prelegentem
przybliżającym słuchaczom najnowsze wyzwania i trendy w energetyce.
W kwestiach energetycznych (planowania energetycznego, oświetlenia gminnego, zakupów mediów energetycznych w ramach
przetargów, możliwości pozyskania środków z UE na rozwój OZE) doradzał i doradza samorządom zachodniopomorskim takim
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jak: Kamień Pomorski, Przelewice, Goleniów, Świnoujście, Wałcz, Stara Dąbrowa, Kobylanka, Trzebiatów, Karlino, Białogard, a
spośród przedsiębiorstw współpracował z Tramwajami Szczecińskimi i klastrem Metalika. Jest również doradcą energetycznym
dla województwa pomorskiego, miasta Wrocławia, Brzegu, Łobżenicy, Kalet, Krupskiego Młyna, Zębowic.
W roku 2019 rozpoczął współpracę z jednostkami publicznymi przy wdrożeniu normy lSO 50001:2012, tworząc nowoczesne
systemy zarządzania energią. Koncepcje energetyczne sporządzone dla szpitali w Sanoku, Stalowej Woli i kompleksu
WOLOiZOL w Gorzycach spotkały się z zainteresowaniem innych podmiotów. W ostatnim czasie realizował również audyty
energetyczne dla dużych przedsiębiorstw (FAMUR, KOPEX, OLANDIA).
Pan Jacek Walski od lat współpracuje z mediami branżowymi. "Nowy Przemysł" i jego internetowe wydanie WNP są patronami
medialnymi podejmowanych przedsięwzięć. Opinie o zmianach na rynku energetycznym zamieszczane są w kwartalniku Energia
i Przemysł, dzienniku Gazeta Prawna oraz wydaniu internetowym Energetyka.
Polski Klub Ekologiczny doceniając innowacyjność i efekty pracy Pana Jacka Walskiego cały biuletyn poświęcił działalności
PREDA Jacek Walski.
Z przeprowadzanych przez Pana Jacka Walskiego badań korzysta m.in. Ministerstwo Klimatu i Środowiska, Urząd Regulacji
Energetyki (URE), Bałtycka Agencja Poszanowania Energii, Instytut Energii Odnawialnej. Jedna z ostatnich koncepcji
przekazanych przez Pana Jacka Walskiego do URE dotyczyła modelu sprzedaży rezerwowej, który zrównałaby prawa
wszystkich odbiorców, zapewniając ciągłość dostaw w sytuacjach awaryjnych oraz ograniczył koszty odbiorcy końcowego. Nad
założeniami nowego modelu pracuje obecnie Ministerstwo Klimatu i Środowiska celem zaplanowania koniecznych zmian
przepisów.
Pan Jacek Walski należy do Zrzeszenia Audytorów Energetycznych oraz jest członkiem programu TRANSPARENCE dla
europejskich firm realizujących umowy z gwarancją oszczędności (EPC) w ramach ESCO.
Pan Jacek Walski jest partnerem Instytutu Zarządzania, gdzie współpracując z IBM, realizował projekt "Marka i Marketing w
energetyce". Dzięki współpracy z prof. Janem Kicińskim (Polska Akademia Nauk) - inicjatorem powstania Bałtyckiego Klastra
Ekoenergetycznego, zainicjował powołanie Konsorcjum "Śląski Klaster Energetyczny". Dla potrzeb rozwiązania problemów
oświetlenia ulicznego był współorganizatorem (wraz z Burmistrzem Gminy Kowal) "Porozumienia Ciechocińskiego" a w jego
wyniku uczestnikiem komisji sejmowej "Przyjazne Państwo".
Firma PREDA Jacek Walski posiada: certyfikat EURO FIRMA FAIR PLAY- EFFP przyznawany przez międzynarodową kapitułę
programu CIRF - Innowacyjna i Rzetelna Firma oraz certyfikat Firma Godna Zaufania.
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